

Valor Total:

R\$ 8.344,00

**Item 43**

Objeto da Licitação:	COLAR DE TOMADA PVC SOLDÁVEL- 85 mm x 3/4" COM TRAVAS E ANEL DE VEDAÇÃO
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 3,17
Valor Total:	R\$ 317,00

Item 44

Objeto da Licitação:	JOELHO LR PVC SOLDÁVEL-20 mm x 1/2"
Quantidade:	1.500 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 4,13
Valor Total:	R\$ 6.195,00

Item 45

Objeto da Licitação:	JOELHO LR PVC SOLDÁVEL- 25 mm x 3/4"
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 7,24
Valor Total:	R\$ 724,00

Item 46

Objeto da Licitação:	JOELHO LR PVC SOLDÁVEL- 32 mm x 1"
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 309,78
Valor Total:	R\$ 7.744,50

Item 47

Objeto da Licitação:	JOELHO PVC SOLDÁVEL — 110 mm
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 1,17
Valor Total:	R\$ 117,00

Item 48

Objeto da Licitação:	JOELHO PVC SOLDÁVEL —20 mm
Quantidade:	1.500 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 1,96
Valor Total:	R\$ 2.940,00

Item 49

Objeto da Licitação:	JOELHO PVC SOLDÁVEL —25 mm
----------------------	----------------------------

B



Quantidade:	250 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 4,26
Valor Total:	R\$ 1.065,00

Item 50

Objeto da Licitação:	JOELHO PVC SOLDÁVEL —32 mm
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 10,77
Valor Total:	R\$ 861,60

Item 51

Objeto da Licitação:	JOELHO PVC SOLDÁVEL- 40 mm
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 8,46
Valor Total:	R\$ 423,00

Item 52

Objeto da Licitação:	JOELHO PVC SOLDÁVEL — S0 mm
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 56,31
Valor Total:	R\$ 28.155,00

Item 53

Objeto da Licitação:	JOELHO PVC SOLDÁVEL- 60 mm
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 120,59
Valor Total:	R\$ 3.014,75

Item 54

Objeto da Licitação:	JOELHO PVC SOLDÁVEL- 75 mm
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 193,59
Valor Total:	R\$ 29.038,50

Item 55

Objeto da Licitação:	JOELHO PVC SOLDÁVEL- 85 mm
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 3,88
Valor Total:	R\$ 194,00

**Item 56**

Objeto da Licitação:	JOELHO REDUÇÃO 25 mm x 20 mm
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 10,68
Valor Total:	R\$ 1.068,00

Item 57

Objeto da Licitação:	JOELHO REDUÇÃO 32 mm x 25 mm
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 172,50
Valor Total:	R\$ 8.625,00

Item 58

Objeto da Licitação:	LUVA DE CORRER DN 125 mm - COM ANÉIS DE VEDAÇÃO
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 46,65
Valor Total:	R\$ 2.332,50

Item 59

Objeto da Licitação:	LUVA DE CORRER DN 140 mm - COIVI ANÉIS DE VEDAÇÃO
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 144,40
Valor Total:	R\$ 14.440,00

Item 60

Objeto da Licitação:	LUVA DE CORRER 110 mm — COM ANÉIS DE VEDAÇÃO
Quantidade:	1.500 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 24,37
Valor Total:	R\$ 36.555,00

Item 61

Objeto da Licitação:	LUVA DE CORRER 25 mm - COM ANEL DE VEDAÇÃO
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 47,96
Valor Total:	R\$ 7.194,00

Item 62

Objeto da Licitação:	LUVA DE CORRER 32 mm - COM ANEL DE VEDAÇÃO
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	TIGRE

f



Valor Unitário:	R\$ 51,63
Valor Total:	R\$ 5.163,00

Item 63

Objeto da Licitação:	LUVA DE CORRER 40 mm - COM ANEL DE VEDAÇÃO
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 56,52
Valor Total:	R\$ 5.652,00

Item 64

Objeto da Licitação:	LUVA DE CORRER 50 mm - COM ANEL DE VEDAÇÃO
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 71,70
Valor Total:	R\$ 35.850,00

Item 65

Objeto da Licitação:	LUVA DE CORRER 60 mm - COM ANEL DE VEDAÇÃO
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 98,91
Valor Total:	R\$ 2.472,75

Item 66

Objeto da Licitação:	LUVA DE CORRER 75 mm - COM ANEL DE VEDAÇÃO
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 101,64
Valor Total:	R\$ 10.164,00

Item 67

Objeto da Licitação:	LUVA DE CORRER 85 mm - COM ANEL DE VEDAÇÃO
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 147,74
Valor Total:	R\$ 3.693,50

Item 68

Objeto da Licitação:	LUVA DE CORRER PVC DEFOFO DN 100 mm COM ANÉIS DE VEDAÇÃO
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 547,95
Valor Total:	R\$ 13.698,75

Item 69

Objeto da Licitação:	LUVA DE CORRER PVC DEFOFO DN 200 mm COM ANÉIS DE VEDAÇÃO
----------------------	--

js



Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 2,07
Valor Total:	R\$ 103,50
Item 70	
Objeto da Licitação:	LUVA LR PVC SOLDÁVEL 20 mm x 1/2"
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 2,94
Valor Total:	R\$ 5.880,00
Item 71	
Objeto da Licitação:	LUVA LR PVC SOLDÁVEL 25 mm x 3/4"
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 8,53
Valor Total:	R\$ 1.279,50
Item 72	
Objeto da Licitação:	LUVA LR PVC SOLDÁVEL 32 mm x 1"
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 3,45
Valor Total:	R\$ 6.900,00
Item 73	
Objeto da Licitação:	LUVA PVC BRANCA ROSCÁVEL 3/4"
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 1,61
Valor Total:	R\$ 3.220,00
Item 74	
Objeto da Licitação:	LUVA PVC SOLDÁVEL - 20 mm
Quantidade:	1.500 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 1,36
Valor Total:	R\$ 2.040,00
Item 75	
Objeto da Licitação:	LUVA PVC SOLDÁVEL - 25 mm
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 881,15
Valor Total:	R\$ 17.623,00
Item 76	

[Handwritten mark]

SECRETARIA DE ITAPAJÉ
 FLN° 146
 Comissão de Licitação

Objeto da Licitação:	REGISTRO TIPO BORBOLETA EM PVC 110 mm SOLDÁVEL
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 49,67
Valor Total:	R\$ 2.483,50

Item 77

Objeto da Licitação:	REGISTRO TIPO BORBOLETA EM PVC 32 mm ROSCA EXTERNA
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 46,72
Valor Total:	R\$ 2.336,00

Item 78

Objeto da Licitação:	REGISTRO TIPO BORBOLETA EM PVC 32 mm SOLDÁVEL
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 53,87
Valor Total:	R\$ 1.616,10

Item 79

Objeto da Licitação:	REGISTRO TIPO BORBOLETA EM PVC 50 mm SOLDÁVEL
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 23,45
Valor Total:	R\$ 2.345,00

Item 80

Objeto da Licitação:	REGISTRO TIPO BORBOLETA EM PVC 3/4" SOLDAVEL
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 26,60
Valor Total:	R\$ 13.300,00

Item 81

Objeto da Licitação:	TE PVC SOLDÁVEL 40 mm
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 14,08
Valor Total:	R\$ 281,60

Item 82

Objeto da Licitação:	REGISTRO TIPO BORBOLETA EM PVC 40 mm SOLDÁVEL
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 118,46

[Handwritten mark]

Valor Total: R\$ 3.553,80



Item 83	
Objeto da Licitação:	REGISTRO TIPO BORBOLETA EM PVC 60 mm SOLDÁVEL
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 376,95
Valor Total:	R\$ 5.654,25

Item 84	
Objeto da Licitação:	REGISTRO TIPO BORBOLETA EM PVC 75 mm SOLDÁVEL
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 530,80
Valor Total:	R\$ 10.616,00

Item 85	
Objeto da Licitação:	REGISTRO TIPO BORBOLETA EM PVC 85 mm SOLDÁVEL
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 10,56
Valor Total:	R\$ 2.112,00

Item 86	
Objeto da Licitação:	TE LR PVC SOLDÁVEL 3/4" x 25 mm
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 640,90
Valor Total:	R\$ 19.227,00

Item 87	
Objeto da Licitação:	TE PBA DN 140 mm COM ANÉIS DE VEDAÇÃO
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 315,93
Valor Total:	R\$ 3.159,30

Item 88	
Objeto da Licitação:	TE PVC SOLDÁVEL 110 mm
Quantidade:	1.500 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 1,63
Valor Total:	R\$ 2.445,00

Item 89	
Objeto da Licitação:	TE PVC SOLDÁVEL 2S mm
Quantidade:	100 Unidade(s)

SAAE DE ITAPAJÉ
 FLN 01471
 Comissão de Licitação

Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 5,48
Valor Total:	R\$ 548,00

Item 90

Objeto da Licitação:	TE PVC SOLDÁVEL 32 mm
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 15,79
Valor Total:	R\$ 315,80

Item 92

Objeto da Licitação:	TE PVC SOLDÁVEL 50 mm
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 11,26
Valor Total:	R\$ 112,60

Item 93

Objeto da Licitação:	TE PVC SOLDÁVEL 75 mm
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 148,53
Valor Total:	R\$ 8.911,80

Item 94

Objeto da Licitação:	TE REDUÇÃO PVC 85 x 60 mm
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 335,87
Valor Total:	R\$ 3.358,70

Item 95

Objeto da Licitação:	TE REDUÇÃO PVC 110 x 50 mm
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 10,12
Valor Total:	R\$ 1.518,00

Item 96

Objeto da Licitação:	TE REDUÇÃO PVC 32 x 25 mm
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 49,13
Valor Total:	R\$ 491,30

Item 97

8



Objeto da Licitação:	TE REDUÇÃO PVC 60 x 50 mm
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 185,72
Valor Total:	R\$ 928,60
Item 98	
Objeto da Licitação:	TE REDUÇÃO PVC 85 x 50 mm
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 185,72
Valor Total:	R\$ 1.857,20
Item 99	
Objeto da Licitação:	TORNEIRA BOIA PLÁSTICA 1/2" PARA CAIXA D'ÁGUA
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 7,20
Valor Total:	R\$ 720,00
Item 100	
Objeto da Licitação:	TUBO DE IRRIGAÇÃO PN 80 (LF) (PB) 100 mm x 6 m
Quantidade:	100 Metro(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 8,25
Valor Total:	R\$ 825,00
Item 101	
Objeto da Licitação:	TUBO DE IRRIGAÇÃO PN 80 (LF) (PB) 85 mm X 6 m
Quantidade:	120 Metro(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 4,60
Valor Total:	R\$ 552,00
Item 102	
Objeto da Licitação:	TUBO PBA DN 140 mm COM ANÉIS DE VEDAÇÃO
Quantidade:	240 Metro(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 40,16
Valor Total:	R\$ 9.638,40
Item 103	
Objeto da Licitação:	TUBO PVC DEFOFO AZUL DN 100 mm JEI 12 PN 1,0 MPA x 6 m
Quantidade:	240 Metro(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 11,83
Valor Total:	R\$ 2.839,20

SAAE DE ITAPAJÉ
 FLN° 1472
 Comissão de

Item 104	
Objeto da Licitação:	TUBO PVC DEFOFO AZUL DN 100 mm JEI 12 PN 1,6 MPA x 6 m
Quantidade:	300 Metro(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 21,00
Valor Total:	R\$ 6.300,00
Item 105	
Objeto da Licitação:	TUBO PVC DEFOFO AZUL DN 150 mm JEI 12 PN 1,0 MPA x 6 m
Quantidade:	300 Metro(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 18,83
Valor Total:	R\$ 5.649,00
Item 106	
Objeto da Licitação:	TUBO PVC DEFOFO AZUL DN 150 mm JEI 12 PN 1,6 MPA X 6 m
Quantidade:	2.300 Metro(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 96,00
Valor Total:	R\$ 220.800,00
Item 107	
Objeto da Licitação:	TUBO PVC DEFOFO AZUL DN 200 mm JEI 12 PN 1,0 MPA X 6 m
Quantidade:	2.300 Metro(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 185,38
Valor Total:	R\$ 426.374,00
Item 108	
Objeto da Licitação:	TUBO PVC DEFOFO AZUL DN 200 mm JEI 12 PN 1,0 MPA x 6 m
Quantidade:	30 Metro(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 332,00
Valor Total:	R\$ 9.960,00
Item 109	
Objeto da Licitação:	TUBO PVC SOLDÁVEL 6 m x 20 mm - MARROM — CL 15
Quantidade:	1.250 Vara(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 37,90
Valor Total:	R\$ 47.375,00
Item 110	
Objeto da Licitação:	TUBO PVC SOLDÁVEL 6 m x 25 mm - MARROM — CL 15
Quantidade:	300 Vara(s)
Marca:	PRÓPRIA

Handwritten signature

SAAE DE ITAPAJÉ
 FLN 1473
 Comissão de Licitação

Valor Unitário:	R\$ 41,82
Valor Total:	R\$ 12.546,00

Item 111	
Objeto da Licitação:	TUBO PVC SOLDAVEL 6 m x 32 mm - MARROM — CL 15
Quantidade:	300 Vara(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 96,12
Valor Total:	R\$ 28.836,00

Item 112	
Objeto da Licitação:	TUBO PVC COM ANÉIS DE VEDAÇÃO 6 m X 40 mm - MARROM - CL 15
Quantidade:	300 Vara(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 116,90
Valor Total:	R\$ 35.070,00

Item 113	
Objeto da Licitação:	TUBO PVC COM ANÉIS DE VEDAÇÃO 6 m X 50 mm - MARROM — CL 15
Quantidade:	300 Vara(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 132,50
Valor Total:	R\$ 39.750,00

Item 114	
Objeto da Licitação:	TUBO PVC COM ANÉIS DE VEDAÇÃO 6 m x 60 mm - MARROM — CL 15
Quantidade:	100 Vara(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 281,27
Valor Total:	R\$ 28.127,00

Item 115	
Objeto da Licitação:	TUBO PVC COM ANÉIS DE VEDAÇÃO 6 m X 75 mm - MARROM — CL 15
Quantidade:	500 Vara(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 8,00
Valor Total:	R\$ 4.000,00

Item 116	
Objeto da Licitação:	TUBO PVC COM ANÉIS DE VEDAÇÃO 6 m x 85 mm - MARROM - CL 15
Quantidade:	2.000 Vara(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 5,00
Valor Total:	R\$ 10.000,00

Item 117	
Objeto da Licitação:	TUBO PVC PBA DN 60 mm JEICL 12



Quantidade:	2.000 Vara(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 5,00
Valor Total:	R\$ 10.000,00

Item 118

Objeto da Licitação:	KIT CAVALETE POLIPROPILENO 3/4"
Quantidade:	750 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 88,00
Valor Total:	R\$ 66.000,00

Item 119

Objeto da Licitação:	TUBO PEAD LISO PARA REDE DE ÁGUA, DIÂMETRO DE 20 mm, JUNTA SOLDADA
Quantidade:	3.000 Metro(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 12,00
Valor Total:	R\$ 36.000,00

Item 813

Objeto da Licitação:	REGISTRO TIPO BORBOLETA EM PVC 3/4" ROSCA EXTERNA
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 48,57
Valor Total:	R\$ 971,40

Participante Vencedor:	HIDROPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	69.939.239/0001-28
Cidade UF:	Jaboatão dos Guararapes - PE
Valor total Contratado:	R\$ 1.533.582,10

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	Mangueira de sucção de agua em PVC de 3" com espessura de 4,0 mm
Quantidade:	20 Metro(s)
Marca:	AMANCO
Valor Unitário:	R\$ 89,00
Valor Total:	R\$ 1.780,00

Item 2

Objeto da Licitação:	Mangueira de sucção de agua em PVC de 4" com espessura de 5,0 mm
Quantidade:	20 Metro(s)
Marca:	AMANCO

SAAE DE ITAPAJÉ
 FLN 1475
 Comissão de Licitação

Valor Unitário:	R\$ 98,00
Valor Total:	R\$ 1.960,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	Mangueira para jardim com 3 camadas, malha trançada de poliest e capa externa, diâmetro 1/2 polegadas, comprimentos de 50 metros, com adaptador para torneira, um esguicho e um engate rápido
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	AMANCO
Valor Unitário:	R\$ 5,50
Valor Total:	R\$ 22,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	Mangueira em PVC transparente 3/4
Quantidade:	50 Metro(s)
Marca:	SUNFLEX
Valor Unitário:	R\$ 7,70
Valor Total:	R\$ 385,00
Item 5	
Objeto da Licitação:	Mangueira em PVC transparente 1"
Quantidade:	200 Metro(s)
Marca:	SUNFLEX
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 3.000,00
Item 6	
Objeto da Licitação:	Mangueira duto sucção azul 1.1/4"
Quantidade:	120 Metro(s)
Marca:	SUNFLEX
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 3.600,00
Item 7	
Objeto da Licitação:	Mangueira duto sucção azul 1.1/2"
Quantidade:	120 Metro(s)
Marca:	SUNFLEX
Valor Unitário:	R\$ 28,00
Valor Total:	R\$ 3.360,00
Item 8	
Objeto da Licitação:	Mangueira duto sucção azul 2"
Quantidade:	120 Metro(s)
Marca:	SUNFLEX
Valor Unitário:	R\$ 33,00
Valor Total:	R\$ 3.960,00
Item 9	



Objeto da Licitação:	Mangueira duto sucção azul 2.1/2"
Quantidade:	120 Metro(s)
Marca:	SUNFLEX
Valor Unitário:	R\$ 36,00
Valor Total:	R\$ 4.320,00

Item 10

Objeto da Licitação:	Mangueira duto sucção azul 110mm
Quantidade:	120 Metro(s)
Marca:	SUNFLEX
Valor Unitário:	R\$ 83,00
Valor Total:	R\$ 9.960,00

Item 11

Objeto da Licitação:	Mangueira duto sucção azul 150mm
Quantidade:	120 Metro(s)
Marca:	SUNFLEX
Valor Unitário:	R\$ 40,00
Valor Total:	R\$ 4.800,00

Item 12

Objeto da Licitação:	Torneira de jardim 1/2" – esfera – bronze
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	SUNFLEX
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 300,00

Item 13

Objeto da Licitação:	Torneira de jardim 3/4" – esfera – bronze
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	SUNFLEX
Valor Unitário:	R\$ 45,30
Valor Total:	R\$ 453,00

Participante Vencedor: ALLMEIDA EMPRENDIMENTOS LTDA

Apelido:	Participante 15
Documento do Licitante:	48.574.627/0001-82
Cidade UF:	Sobral - CE
Valor total Contratado:	R\$ 37.900,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	INVERSOR DE FREQUÊNCIA 5,0 cv, 17A, 220V MONO/TRIFÁSICO
Quantidade:	2 Unidade(s)



Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 915,35
Valor Total:	R\$ 1.830,70

Item 2	
Objeto da Licitação:	INVERSOR DE FREQUÊNCIA 5,0 cv, 8,8A, 380V TRIFÁSICO
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 6.000,00
Valor Total:	R\$ 12.000,00

Item 3	
Objeto da Licitação:	INVERSOR DE FREQUÊNCIA 10,0 cv, 28A, 220V TRIFÁSICO
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 3.000,00
Valor Total:	R\$ 6.000,00

Item 4	
Objeto da Licitação:	INVERSOR DE FREQUÊNCIA 10,0 cv, 16,5A, 380V TRIFÁSICO
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 9.250,00
Valor Total:	R\$ 18.500,00

Item 5	
Objeto da Licitação:	INVERSOR DE FREQUÊNCIA 15,0 cv, 24A, 380V TRIFÁSICO
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 10.500,00
Valor Total:	R\$ 21.000,00

Item 6	
Objeto da Licitação:	INVERSOR DE FREQUÊNCIA 30,0 cv, 45A, 380V TRIFÁSICO
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 18.500,00
Valor Total:	R\$ 37.000,00

Item 7	
Objeto da Licitação:	INVERSOR DE FREQUÊNCIA 40,0 cv, 60A, 380V TRIFÁSICO
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 6.000,00
Valor Total:	R\$ 12.000,00

Item 8	
---------------	--



Objeto da Licitação:	INVERSOR DE FREQUÊNCIA 50,0 cv, 77A, 380V TRIFÁSICO
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	WEG
Valor Unitário:	R\$ 18.000,00
Valor Total:	R\$ 36.000,00
Participante Vencedor:	ALLMEIDA EMPRENDIMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 15
Documento do Licitante:	48.574.627/0001-82
Cidade UF:	Sobral - CE
Valor total Contratado:	R\$ 144.330,70

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	TUBO EM PVC PARA ESGOTO 50mm, BRANCO (VARA DE 6,0m)
Quantidade:	100 Vara(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 65,99
Valor Total:	R\$ 6.599,00

Item 2

Objeto da Licitação:	TUBO EM PVC PARA ESGOTO 60mm, BRANCO (VARA DE 6,0m)
Quantidade:	150 Vara(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 69,61
Valor Total:	R\$ 10.441,50

Item 3

Objeto da Licitação:	TUBO EM PVC PARA ESGOTO 75mm, BRANCO (VARA DE 6,0m)
Quantidade:	100 Vara(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 174,24
Valor Total:	R\$ 17.424,00

Item 4

Objeto da Licitação:	TUBO EM PVC PARA ESGOTO 85mm, BRANCO (VARA DE 6,0m)
Quantidade:	100 Vara(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 160,19
Valor Total:	R\$ 16.019,00

Item 5

Objeto da Licitação:	TUBO EM PVC PARA ESGOTO 100mm, BRANCO (VARA DE 6,0m)
Quantidade:	80 Vara(s)
Marca:	KRONA



Valor Unitário:	R\$ 68,59
Valor Total:	R\$ 5.487,20

Item 6

Objeto da Licitação:	TUBO EM PVC PARA ESGOTO 150mm, BRANCO (VARA DE 6,0m)
Quantidade:	80 Vara(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 210,88
Valor Total:	R\$ 16.870,40

Item 7

Objeto da Licitação:	CAPS 50mm PARA ESGOTO
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 3,82
Valor Total:	R\$ 764,00

Item 8

Objeto da Licitação:	CAPS 60mm PARA ESGOTO
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 2,95
Valor Total:	R\$ 590,00

Item 9

Objeto da Licitação:	CAPS 75mm PARA ESGOTO
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 6,21
Valor Total:	R\$ 621,00

Item 10

Objeto da Licitação:	CAPS 85mm PARA ESGOTO
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 3,88
Valor Total:	R\$ 388,00

Item 11

Objeto da Licitação:	CAPS 100mm PARA ESGOTO
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 5,54
Valor Total:	R\$ 443,20

Item 12

Objeto da Licitação:	CAPS 150mm PARA ESGOTO
----------------------	------------------------

JS



Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 31,44
Valor Total:	R\$ 2.515,20

Item 13

Objeto da Licitação:	JOELHO EM PVC PARA ESGOTO 50mm
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 2,38
Valor Total:	R\$ 357,00

Item 14

Objeto da Licitação:	JOELHO EM PVC PARA ESGOTO 60mm
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 11,21
Valor Total:	R\$ 1.681,50

Item 15

Objeto da Licitação:	JOELHO EM PVC PARA ESGOTO 75mm
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 5,40
Valor Total:	R\$ 540,00

Item 16

Objeto da Licitação:	JOELHO EM PVC PARA ESGOTO 85mm
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 43,36
Valor Total:	R\$ 4.336,00

Item 17

Objeto da Licitação:	JOELHO EM PVC PARA ESGOTO 100mm
Quantidade:	75 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 5,96
Valor Total:	R\$ 447,00

Item 18

Objeto da Licitação:	JOELHO EM PVC PARA ESGOTO 150mm
Quantidade:	75 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 44,08
Valor Total:	R\$ 3.306,00

Item 19

[Handwritten mark]



Objeto da Licitação:	LUVA DE CORRER PARA ESGOTO 50mm
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 21,92
Valor Total:	R\$ 4.384,00

Item 20

Objeto da Licitação:	LUVA DE CORRER PARA ESGOTO 60mm
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 24,22
Valor Total:	R\$ 4.844,00

Item 21

Objeto da Licitação:	LUVA DE CORRER PARA ESGOTO 75mm
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 37,54
Valor Total:	R\$ 5.631,00

Item 22

Objeto da Licitação:	LUVA DE CORRER PARA ESGOTO 85mm
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 41,25
Valor Total:	R\$ 6.187,50

Item 23

Objeto da Licitação:	LUVA DE CORRER PARA ESGOTO 100mm
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 15,69
Valor Total:	R\$ 1.569,00

Item 24

Objeto da Licitação:	LUVA DE CORRER PARA ESGOTO 150mm
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 29,25
Valor Total:	R\$ 2.925,00

Item 25

Objeto da Licitação:	TÊ EM PVC PARA ESGOTO 50mm
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 5,65
Valor Total:	R\$ 452,00



Item 26	
Objeto da Licitação:	TÊ EM PVC PARA ESGOTO 60mm
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 17,10
Valor Total:	R\$ 1.368,00
Item 27	
Objeto da Licitação:	TÊ EM PVC PARA ESGOTO 75mm
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 12,63
Valor Total:	R\$ 757,80
Item 28	
Objeto da Licitação:	TÊ EM PVC PARA ESGOTO 85mm
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 9,21
Valor Total:	R\$ 552,60
Item 29	
Objeto da Licitação:	TÊ EM PVC PARA ESGOTO 100mm
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 16,64
Valor Total:	R\$ 998,40
Item 30	
Objeto da Licitação:	TÊ EM PVC PARA ESGOTO 150mm
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 42,59
Valor Total:	R\$ 2.129,50
Item 31	
Objeto da Licitação:	CURVA EM PVC 45° 50mm PARA ESGOTO
Quantidade:	75 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 7,81
Valor Total:	R\$ 585,75
Item 32	
Objeto da Licitação:	CURVA EM PVC 45° 60mm PARA ESGOTO
Quantidade:	75 Unidade(s)
Marca:	KRONA

Handwritten mark or signature.

SAAE DE ITAPAJÉ
 ELNº 1483
 Comissão de

Valor Unitário:	R\$ 11,91
Valor Total:	R\$ 893,25

Item 33

Objeto da Licitação:	CURVA EM PVC 45° 75mm PARA ESGOTO
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 34,46
Valor Total:	R\$ 1.723,00

Item 34

Objeto da Licitação:	CURVA EM PVC 45° 85mm PARA ESGOTO
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 40,76
Valor Total:	R\$ 2.038,00

Item 35

Objeto da Licitação:	CURVA EM PVC 45° 100mm PARA ESGOTO
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 29,53
Valor Total:	R\$ 1.476,50

Item 36

Objeto da Licitação:	CURVA EM PVC 45° 150mm PARA ESGOTO
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 96,51
Valor Total:	R\$ 4.825,50

Item 37

Objeto da Licitação:	CURVA EM PVC 90° 50mm PARA ESGOTO
Quantidade:	75 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 14,86
Valor Total:	R\$ 1.114,50

Item 38

Objeto da Licitação:	CURVA EM PVC 90° 60mm PARA ESGOTO
Quantidade:	75 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 15,66
Valor Total:	R\$ 1.174,50

Item 39

Objeto da Licitação:	CURVA EM PVC 90° 75mm PARA ESGOTO
----------------------	-----------------------------------

85



Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 36,20
Valor Total:	R\$ 1.810,00

Item 40

Objeto da Licitação:	CURVA EM PVC 90° 85mm PARA ESGOTO
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 44,24
Valor Total:	R\$ 2.212,00

Item 41

Objeto da Licitação:	CURVA EM PVC 90° 100mm PARA ESGOTO
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 31,19
Valor Total:	R\$ 1.559,50

Item 42

Objeto da Licitação:	CURVA EM PVC 90° 150mm PARA ESGOTO
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 100,14
Valor Total:	R\$ 5.007,00

Item 43

Objeto da Licitação:	"Y" EM PVC PARA ESGOTO 50mm
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 7,42
Valor Total:	R\$ 371,00

Item 44

Objeto da Licitação:	"Y" EM PVC PARA ESGOTO 60mm
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 7,18
Valor Total:	R\$ 359,00

Item 45

Objeto da Licitação:	"Y" EM PVC PARA ESGOTO 85mm
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 10,92
Valor Total:	R\$ 327,60

Item 46



Objeto da Licitação:	"Y" EM PVC PARA ESGOTO 75mm
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 15,80
Valor Total:	R\$ 474,00
Item 47	
Objeto da Licitação:	"Y" EM PVC PARA ESGOTO 100mm
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 19,62
Valor Total:	R\$ 588,60
Item 48	
Objeto da Licitação:	"Y" EM PVC PARA ESGOTO 150mm
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 91,05
Valor Total:	R\$ 2.731,50
Participante Vencedor:	CMC - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA
Apelido:	Participante 13
Documento do Licitante:	05.515.458/0001-05
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 149.900,00

Itapajé - CE, 29 de Maio de 2025 as 8 horas e 49 minutos

Assinatura

Autoridade Competente: Jerônimo Matos Barroso,

Promotor: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé,

Unidade de Compra: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé